”שמד“על חזיון ה
יים ברנר יוסף ח

החתימה: יוסף חבר (, 1910)דצמבר חשוון תרע"א”, הפועל הצעירפורסם בעתון "

בילאנסים –ממש כמו אשתקד ולפני אשתקד –השנה העבר -העתונות העברית וגם זו שבשפת יהודית המדוברת בכל תפוצות הגולה עשתה לראש

תונות היהודית ישראל מכל הע-הֵנה. רק עתונים מעטים וספוּרים מגיעים אלינו לארץמעציבים מאד בנוגע לחיינו של השׁנה שׁעברה בכל התפוצות ה

הישראלית בין ימין לשמאל, בין דתיים לחילוניים, בין עולים חדשים לאלו שיושבים בה דורות מספר ובין ערבים ליהודים. מתחים

לפרק את החברה הישראלית מבפנים. כאמור, ניתן להסביר מציאות זו מכל מיני זוויות, כמו מן הזווית שמורגש כי הם מאיימים

בל' גדנ"עבפני מפקדי ה/:shnizi.wordpress.com/2012/07/29/culturalmeltingpot/https/ ( ; מובאות מתוך1971ה'תשל"א, ,"מערכות "הוצאת 89

(1951בחשון, ה'תשי"ב )כ"ט בנובמבר
הוצאת דומינו כתר לים הראשונים, תל אביב ,הישרא -1949( , 1984ראו אצל שגב ת ) 90
. 2017כפי שהציג דוד דרעי בסרטו "סאלח פה זה ארץ ישראל", משנת 91

ת באורח הדדי של זמן היסטורי, שכולן טעונות מחסום פסיכולוגי אחר המפריע לנו בלבנט הוא שכולנו חיים על פי תפישות בלעדיו
מבחינה רגשית ומהוות חלק מן הדרך שבה אנו תופסים את עצמנו כבני אדם, בשעה שאנו מתקיימים יחד באי נוחות עכשיו. על פי לוח

. הזמן 1348-ומד ב(, בעוד שלוח השנה המוסלמי, שראשיתו במנוסתו של מוחמד ממכה, ע1968) 5729השנה העברי אנחנו נמצאים בשנת
הנוצרי מתארך את כל האירועים כלפני הספירה ואחריה, כאילו כל מה שאירע לפני או מחוץ לנצרות היה בעל חשיבות משנית. ירושלים
היא סמל להתנגשות זמנים זו על בסיס התגלויות אלוהיות, עם טענות להיותן מוחלטות, בלעדיות ואוניברסליות. לפיכך, לרבים מאתנו